12.2.1540 - Sangallo Francesco … Ora possiamo rivendicargli una terza: la tomba di Antonio Fiodo che si 
osserva nel vestibolo del cappellone del Santo Sepolcro in S. Maria di Monteoliveto. Nel 12 febbraio del 
1540 egli promise di lavorarla in quattro mesi insieme con Bernardino del Moro da Siena, e così la 
descrisse nell’istrumento: “ Una sepoltura ad modo de sediale seu spallera de marmo gentile novo de 
carrara senza macula alta del tutto sopra terra palmi 9 1/3 et larga palmi 10, ne le regole del basamento 
squadrata e intagliata come se dimostra nel disegno et più ornata de oro ne li lochi et superficie che se 
mercheranno ad judicio del ven. patre sagristano de Monteoliveto. Et de più promettono intagliare le armi a 
l’epigrafe nella tavola di mezzo”. Il prezzo stabilito, compreso la messa in opera fu di ducati 700 (ASNa, Not. 
Gio. Pietro Cannabario, a. 1539-40, f. 134t; Ceci, in Nap. Nob. XV 1906, p.166).* 

4.5.1546 - Eodem die quarto mensis maij quarte Ind. 1546 neapoli in nostri presentia constitutus honorabilis 
Berardinus del moro senensis neapoli commorans scultor asseruit coram nobis et Reverendo domino 
Diomede carrafa de neapoli episcopo arianense superioribus diebus ... promisisse facere quoddarn opus 
marmoreum in cappella ipsius domini Diomedis sub titulo sancti stefani constructa intus ecclesia sancti 
dominici de neapoli pro ducatis ducentis septuaginta quinque de carlenis. De quo opera asseruit fuisse 
factam totam partem interiorem et restasse ad complendum totam partem exteriorem prout in designo 
desuper facto quod conservatur penes easdem partes. De quibus ducatis 275 fuisse per eumdem 
Berardinum receptos ducatos centum quinquanginta ... Volensque prefatus Berardinus eumdem dominum 
Diomedem de predictis cautelare … promisit eidem domino Diomedi ... dictam operam ut supra inceptam 
facere et finire de marmoribus jentilibus albis de carrara novis ac bonam et perfectam ad laudem expertorum 
ex nunc et per totum mensem augusti primi venturi ... Et versa vice prefatus dominus episcopus promisit 
eidem Bernardino restantes ducatos 125 pro complemento pretij predicte opere dare eidem Berardino hoc 
modo videlicet ducatos quinquaginta ex eis per totum mensem Julij primi venturi et restantes ducatos 75 in 
fine dicti mensis augusti ac finita dicta opera ... in pace. Insuper fuit conventum quod dicte marmore laborate 
portari debeant in dicta cappella sumptibus dicti Berardini verum se habbiano ad ponere et ad gectare 
sumptibus dicti domini episcopi. Insuper promisit facere ... quamdam porticellan altitudinis palmorum septem 
et latitudinis palmorum trium cum dimidio con le arme del predicto signor Diomede in mezo et etiam in li 
vacanti veneranno in dicta opera. Et farege tutte quelle cose volera dicto signor Diomede … (ASNa, Not. 
Pietro Cannabario, a.1545-57; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.363).* 
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- Moro (de) Bernardino da Siena, scultore. 4 Maggio 1546. Si obbliga di fare lo interno e Io esterno della 
cappella del magnifico Diomede Carafa, Vescovo di Ariano, sotto il titolo di S. Stefano, per Duc. 275 
(Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.198).* 
- Questa cappella è in S. Domenico Maggiore, in Napoli, e propriamente dov'è il presepe, opera di Pietro 
Belverte (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.198).*